— 1 —

芜 湖 市 总 工 会 文件 芜 湖 市 扶 贫 开 发 工 作 办 公 室

芜工发〔2020〕14 号

★

关于全市工会开展抗疫消费扶贫

助力脱贫攻坚行动的通知

各县（市）区总工会、扶贫办，直属单位、系统工会：

根据安徽省总工会《关于全省工会开展抗疫消费扶贫 助力脱

贫攻坚行动的通知》（皖工发〔2020〕9 号，以下简称 9 号文件）

精神和市委市政府关于开展消费扶贫助力决战决胜脱贫攻坚部署

要求，经市总工会、市扶贫办研究，现就全市工会开展抗疫消费扶

贫、助力脱贫攻坚行动有关事项通知如下：

一、主要内容

省总工会 9 号文件规定：“全省机关、企事业单位工会会员、

职工，按照每人不超过 300 元的标准发放抗疫扶贫消费券，用于购

买我省贫困地区农副产品，帮助贫困地区和贫困户解决疫情防控带

— 2 —

来的农副产品销售问题，为决战决胜脱贫攻坚作出贡献。”

二、开支渠道

省总工会 9 号文件规定：“机关、企事业单位可向工会会员、

职工按照每人不超过 300 元的标准发放抗疫扶贫消费券，所需经费

在各单位福利费、工会经费或成本费用中列支，具体发放标准由各

单位结合实际确定。抗疫扶贫消费券作为特定举措，不含在节日慰

问费全年标准之内。”

三、消费方式

全市各级工会开展抗疫消费扶贫行动，可以向工会会员、职工

发放抗疫扶贫消费券在实体百货商店、超市设立的我省、我市贫困

地区农副产品销售专区购买，可以通过线上向工会会员、职工发放

电子抗疫扶贫消费券在电商购物平台购买我省、我市贫困地区农副

产品，可以集中采购我市贫困地区农副产品直接向工会会员、职工

发放。抗疫扶贫消费券不得以现金形式发放。抗疫扶贫消费券要在

8 月底前发放到位，10 月底前消费完毕。

四、消费农副产品范围

全省贫困地区农副产品，非贫困地区贫困村农副产品，各单位

定点扶贫点农副产品，《芜湖市扶贫产品目录》（国家、省认定通

过）产品。各单位购买定点扶贫点农副产品，应执行有关规定，并

自负责任。

为了更好地满足工会会员、职工的个性化多样化消费需求，便

于基层工会操作，全市各级工会可自行选择以下采购方式：一是直

— 3 —

接联系购买扶贫农副产品。鼓励直接联系购买《芜湖市扶贫产品目

录》产品，市总工会、市扶贫办将在市总工会网站（http://zgh.wh.cn/）、

“芜工惠”微信公众号和市扶贫办网站（http://fpb.wuhu.gov.cn/）向全

社会定期分批次发布《芜湖市扶贫产品目录》及相应购买联系方式，

供各单位选择，现随文公布《芜湖市扶贫产品目录（第一批）》（附

件 1）。二是设立“幸福路爱心扶贫项目”销售专区。市总工会、市

扶贫办与市传媒集团合作设立幸福路爱心扶贫项目线上和线下销

售专区（幸福路爱心扶贫项目具体操作流程见附件 2）。三是通过

邮乐购“抗疫消费扶贫行动”专栏采购。省总工会会同中国邮政集团

有限公司安徽省分公司在邮乐农品开辟“抗疫消费扶贫行动”专栏，

全市各级工会可以网上充值为工会会员、职工发放网上抗疫消费扶

贫券，让工会会员、职工通过网上快捷选购我省贫困地区优质农副

产品（邮乐购使用具体流程见附件 3）。四是通过安徽银联云闪付

APP 消费扶贫专区购买。安徽银联根据基层工会提供的《抗疫扶贫

消费券发放名单》，定点精准发放抗疫扶贫消费券至工会会员的云

闪付 APP 账户，工会会员可在云闪付 APP 消费扶贫专区购买安徽

地区扶贫特色农副产品（云闪付 APP 具体使用流程见附件 4）。五

是积极动员设立芜湖市扶贫产品销售点。各县（市）区总工会、扶

贫办可以积极动员本地规模大、信誉好、门店多的商贸企业，申报

开设扶贫优质农副产品专区，组织本市扶贫农产品供工会会员、职

工挑选，促进贫困地区农副产品销售。市总工会、市扶贫办将于每

月 25 日在官网“抗疫消费扶贫行动”专栏向社会发布经认定后的芜

— 4 —

湖市扶贫产品销售点。

鼓励各级工会结合实际，本着促进贫困地区优质农副产品销

售、满足工会会员、职工个性化多样化消费需求的要求，创新方式，

务求实效，确保抗疫消费扶贫行动落到实处。

五、工作要求

（一）加强组织领导。全市各级工会、扶贫办要切实提高政治

站位，充分认识开展抗疫消费扶贫行动的重要意义，落实促进脱贫

消费的政策措施，主动担当作为，精心组织实施，引导工会会员、

职工积极消费扶贫农副产品。贫困地区工会、扶贫办要积极行动起

来，发挥组织优势，搭建优质农副产品精准供需销售平台，着力保

障销售农副产品质量、安全，在决胜脱贫攻坚中展现新作为。无为

市、南陵县要做好扶贫产品的申报和确认工作，协助企业对接各有

关单位，销售扶贫产品，做好记录汇总。

（二）严格执行纪律。全市各级工会在发放消费券或农副产品、

动员广大工会会员、职工积极消费过程中，要严格遵守各项纪律要

求，坚持以服务职工为工作的出发点和落脚点，本着公平、公正、

公开、安全的原则开展抗疫消费扶贫行动，防范廉政风险，严禁违

规操作、严禁超范围采购、严禁优亲厚友，自觉接受监督，进一步

规范专项经费列支渠道，确保工会开展的抗疫消费扶贫行动资金开

支合规，且真正用于购买相关扶贫农副产品，坚决防止超标准发放、

超范围购买，切实为决战决胜脱贫攻坚作出贡献。

（三）强化监督管理。各级工会和扶贫部门对消费扶贫行动加

— 5 —

强监督，坚决防止打着消费扶贫旗号敛财牟利；对有违法违规行为

市场主体所生产的产品或出现严重质量和食品安全问题的产品，一

经发现，立即将其清理出《芜湖市扶贫产品目录》并向市场监管、

纪检等部门反映，情节严重的依照相关法律法规追究责任。

（四）做好宣传引导。全市各级工会、扶贫部门要努力营造积

极消费、大众消费、科学消费、文明消费的浓厚氛围，对消费扶贫

行动及时报送扶贫产品销售数据，保证带贫成效清晰；积极向工会

会员、职工宣传我市优质扶贫农副产品，引导工会会员、职工自愿

消费购买贫困地区优质、安全、绿色农副产品，积极为常态化疫情

防控下的经济社会发展做贡献的同时助力贫困地区打赢脱贫攻坚

战。

附件：1．芜湖市扶贫产品目录（第一批）

2．幸福路爱心扶贫项目具体操作流程

3．抗疫消费扶贫行动-邮乐购使用流程

4．抗疫消费扶贫行动-云闪付 APP 使用流程

芜湖市总工会          芜湖市扶贫开发工作办公室

                            2020 年 8 月 18 日

— 6 —

附件 1

芜湖市扶贫产品目录（第一批）
序

号
供应商名称 级别 一级类目

特色

产品
供货时间 年产量 商品参考价格 填报日期

企业

类型

带贫

人数
联系人 联系方式 备注

1 安徽徽王农业有限公司 省级 新鲜水果 蓝莓
每年 5-7 月份

/ 自备车辆
15000 斤 50 元/斤 2020-06-10/

合作

社
36 樊基胜 18196552522

2
安徽云中生态农业开发有

限公司
省级 时令鲜蔬 西兰花

1 月-6 月 10

月-1 月/ 运满

满

800 吨 6 元/斤 2020-06-10/
其他

企业
8 高云中 13601021375

3
安徽云中生态农业开发有

限公司
省级 时令鲜蔬 花椰菜

1 月-7 月 10

月-1 月/ 运满

满

200 吨 3 元/斤 2020-06-10/
其他

企业
8 高云中 13601021375

4
安徽云中生态农业开发有

限公司
省级 时令鲜蔬 白花菜

1 月-7 月 10

月-1 月/ 运满

满

300 吨 2.5 元/斤 2020-06-10/
其他

企业
8 高云中 13601021375

5 安徽程嫂食品有限公司 省级 农副加工
休闲零

食

全年供应/ 顺

丰、中通等
25-48 吨

桂花醋蛋 24.5/

袋，野黑豆香干

28/包

2020-06-11/ 其他 5 程光霞 13956658338

6
安徽永安米业购销有限公

司
省级 米面粮油 大米

全年供应/ 自

行运输
50000 吨 2.4 元/斤 2020-06-11/

合作

社
63 陈泉 13956611315

7 无为市横步桥传统木榨油 省级 米面粮油 菜籽油
全年/ 货运、

邮寄
90 吨 11 元/斤 2020-06-11/

贫困

户
19 张伶柯 18956553312

8
无为县杭仁政水产养殖专

业合作社
省级

水产及制

品
河蟹

每年 10 月-次

年 4 月/ 顺丰
65 吨 35 元/斤 2020-06-11/

贫困

户
56 杭仁政 18305531858

9 无为县开心家庭农场 省级 新鲜水果 葡萄

每年 7 月~9

月份/ 顺丰快

递、德邦物

流、安能物流

30 吨

夏黑葡萄10元/

斤，醉金香葡萄

12元/斤，阳光玫

瑰葡萄16元/斤

2020-06-11/
其他

企业
10 李春磊 13856595995

— 7 —

序

号
供应商名称 级别 一级类目

特色

产品
供货时间 年产量 商品参考价格 填报日期

企业

类型

带贫

人数
联系人 联系方式 备注

10 无为县青松养殖有限公司 省级 禽畜肉蛋 鸡蛋 全年/ 全国 780 吨 4 元/斤 2020-06-11/ 其他 4 曹青松 18010793388

11
无为县瑞康特种水产养殖

有限公司
省级

水产及制

品
河蟹

每年 10 月-次

年 3 月/ 顺丰
10 吨 35 元/斤 2020-06-11/

贫困

户
40 刘志勇 13956629038

12 无为县睿丰家庭农场 省级
水产及制

品
小龙虾

每年 4-8 月

/ 顺丰
25 吨 18 元/斤 2020-06-11/ 其他 50 李东明 17755344118

13 无为县睿丰家庭农场 省级 时令鲜蔬 莲藕
每年 1-2 月

/ 邮政
80 吨 2.5 元/斤 2020-06-11/ 其他 50 李东明 17755344118

14
无为县汕江水产养殖专业

合作社
省级

水产及制

品
河蟹

每年 11月~次

年 3 月/ 顺丰
200 吨 25 元/斤 2020-06-11/

贫困

户
21 裴春祥 13865659555

15
无为县贤铭特种水产养殖

有限公司
省级

水产及制

品
河蟹

每年 10 月-次

年 3 月/ 顺丰
75 吨 35 元/斤 2020-06-11/

贫困

户
26 方贤铭 13956621576

16
无为县严桥品盛缘菊花种

植产业实验基地
省级 农副加工 花茶

6~12 月份/ 申

通
30 吨 30 元/斤 2020-06-11/ 其他 14 俞能和 15155988707

17 无为县致远家庭农场 省级 禽畜肉蛋 鹅蛋
每年 10月~次

年 5 月/ 顺丰
10 吨 20 元/斤 2020-06-11/

贫困

户
50 吴万年 15357768956

18
芜湖市宝金生态农业有限

公司
省级

水产及制

品
河蟹

每年 10 月底

至第二年 1月

底/ 物流公司

和快递

13 吨 30 元/斤 2020-06-11/
贫困

户
30 钟恒松 18305533073

19
芜湖市丹洋现代农业科技

发展有限公司
省级 农副加工 花茶

全年/ 中通快

递
20 吨 100 元/斤 2020-06-11/

其他

企业
67 徐修法 18355303755

20
芜湖市硕源农业综合开发

有限公司
省级 农副加工 白茶

全年/ 送货上

门

2620 公

斤

白茶 500元/斤，

黄金茶 800 元/

斤，奶白茶3000

元/斤

2020-06-11/
贫困

户
57 徐良成 13965227789

— 8 —

序

号
供应商名称 级别 一级类目

特色

产品
供货时间 年产量 商品参考价格 填报日期

企业

类型

带贫

人数
联系人 联系方式 备注

21 芜湖天诚席业有限公司 省级 农副加工 蒲草席
全年供应/ 中

通快递
42 万床

五支花蒲草席

26 元/床，蒲草

席 22 元/床，蒲

枕席 5.6 元/条

2020-06-11/
贫困

户
263 徐太平 15255595559

22 芜湖王玉珍食品有限公司 省级 米面粮油 米面
全年/ 中通快

递
100 吨 8 元/斤 2020-06-11/

其他

企业
17 王仔 18325310088

23
安徽紫约农业科技有限公

司
省级 新鲜水果 蓝莓

每年 5-7 月

/ 冷力车、顺

丰

500 吨 40 元/斤 2020-06-12/ 其他 16 陈瑞雯 15755320538

24
南陵明鑫体育用品有限公

司
省级 手工艺品 羽毛球

全年供应/ 申

通、圆通、顺

丰

1000 万

个
3 元/个 2020-06-12/

其他

企业
9 刘明武 13696569130

25
南陵县宝根水稻专业合作

社
省级 时令鲜蔬 莲藕

5 月-6 月/ 申

通、韵达等

40000 公

斤
10 元/斤 2020-06-12/

合作

社
67 刘宝根 15255309588

26
南陵县永泰青梅种植专业

合作社
省级 新鲜水果 鲜梅子

每年 5-6 月份

/ 申通物流
70 吨 3.5 元/斤 2020-06-12/

合作

社
44 杨敏 13696561433

27
无为腾龙生态林业开发有

限公司
省级 农副加工 白茶

全年供应/ 天

天快递
8000 斤 350 元/斤 2020-06-12/ 其他 100 王艮 15715533088

28 无为县陈勤年家庭农场 省级
水产及制

品
小龙虾

每年 4-10 月

/ 无
40 吨 15 元/斤 2020-06-12/ 其他 9 陈勤年 13866977576

29
无为县国成水产养殖专业

合作社
省级

水产及制

品
小龙虾

每年 3 月-10

月/ 自主运输
200 吨 15 元/斤 2020-06-12/

合作

社
103 郁国成 18325345831

30
无为县辉明水产养殖专业

合作社
省级

水产及制

品
河蟹 10-2/ 顺丰 30 吨 40 元/斤 2020-06-12/

合作

社
148 万筠 17681327422

— 9 —

序

号
供应商名称 级别 一级类目

特色

产品
供货时间 年产量 商品参考价格 填报日期

企业

类型

带贫

人数
联系人 联系方式 备注

31
无为县京淼源生态水产养

殖专业合作社
省级 新鲜水果 梨

每年 7 月-12

月/ 三通一达
400 吨 3 元/斤 2020-06-12/

合作

社
8 陈号新 13366244118

因汛

情影

响绝

收暂

无法

供货

32
无为县京淼源生态水产养

殖专业合作社
省级 新鲜水果 葡萄

每年 7月-9月

/ 三通一达
30 吨 7 元/斤 2020-06-12/

合作

社
8 陈号新 13366244118

因汛

情影

响绝

收暂

无法

供货

33
无为县京淼源生态水产养

殖专业合作社
省级 新鲜水果 黄桃

每年 7月-9月

/ 三通一达
1200 吨 7 元/斤 2020-06-12/

合作

社
8 陈号新 13366244118

因汛

情影

响绝

收暂

无法

供货

34
无为县京淼源生态水产养

殖专业合作社
省级

水产及制

品
草鱼

全年/ 三通一

达
350 吨 7 元/斤 2020-06-12/

合作

社
8 陈号新 13366244118

35
无为县京淼源生态水产养

殖专业合作社
省级

水产及制

品
河虾

全年/ 三通一

达
20 吨 50 元/斤 2020-06-12/

合作

社
8 陈号新 13366244118

36 无为县科前生态农场 省级 禽畜肉蛋 鸡
全年供应/ 顺

丰物流
5000 只 35 元/斤 2020-06-12/ 其他 10 李园 18256573999

37 无为县科前生态农场 省级 禽畜肉蛋 鸡蛋
全年供应/ 顺

丰物流
50000 枚 12 元/斤 2020-06-12/ 其他 10 李园 18256573999

38 无为县科前生态农场 省级 禽畜肉蛋 鸭蛋
全年供应/ 顺

丰物流
10 万枚 10 元/斤 2020-06-12/ 其他 10 李园 18256573999

— 10 —

序

号
供应商名称 级别 一级类目

特色

产品
供货时间 年产量 商品参考价格 填报日期

企业

类型

带贫

人数
联系人 联系方式 备注

39 无为县科前生态农场 省级 禽畜肉蛋 猪肉
全年供应/ 顺

丰物流

10000 公

斤
27 元/斤 2020-06-12/ 其他 10 李园 18256573999

40
无为县龙林山里仁葡萄种

植专业合作社
省级 新鲜水果 西瓜

每年6月到10

月/ 无
50 吨 2 元/斤 2020-06-12/

合作

社
20 何孔斌 15705530588

因汛

情影

响绝

收暂

无法

供货

41
无为县龙林山里仁葡萄种

植专业合作社
省级 新鲜水果 葡萄

每年 6月中旬

到 10 月/ 无
20 吨 15 元/斤 2020-06-12/

合作

社
20 何孔斌 15705530588

42 无为县三小家庭农场 省级
水产及制

品
小龙虾 3-8/ 邮政快递 17.25 吨 10 元/斤 2020-06-12/ 其他 83 盛恩金 15385167678

43
无为县双荠荸荠种植专业

合作社
省级 时令鲜蔬 荸荠

每年 10 月

——次年 5月

/ 易贸物流

106.2 吨 1.5 元/斤 2020-06-12/
贫困

户
20 周太平 15956060508

44
无为县文思水产养殖专业

合作社
省级

水产及制

品
河蟹

每年的 10 月

份到第二年

的 3 月份/ 顺

丰

20 吨 40 元/斤 2020-06-12/ 其他 37 宛敏福 13395656558

45
无为县沿湖康仁水产养殖

专业合作社
省级

水产及制

品
河蟹

每年 10月~次

年 2 月底/ 顺

丰

20 吨 25 元/斤 2020-06-12/
贫困

户
49 姚守仁 17775286458

46
无为县姚家湖特种水产养

殖专业合作社
省级

水产及制

品
河蟹 全年/ 顺丰 20 吨 35 元/斤 2020-06-12/

合作

社
21 何海清 13665659999

47
无为县姚家湖特种水产养

殖专业合作社
省级

水产及制

品
龙虾 全年/ 顺丰 5 吨 50 元/斤 2020-06-12/

合作

社
21 何海清 13665659999

— 11 —

序

号
供应商名称 级别 一级类目

特色

产品
供货时间 年产量 商品参考价格 填报日期

企业

类型

带贫

人数
联系人 联系方式 备注

48
无为县姚家湖特种水产养

殖专业合作社
省级

水产及制

品
鲢鱼 全年/ 顺丰 30 吨

黄鲢 8 元/斤，

白鲢 6 元/斤
2020-06-12/

合作

社
21 何海清 13665659999

49
无为县姚家湖特种水产养

殖专业合作社
省级

水产及制

品
蟹苗 全年/ 顺丰 10 吨 40 元/斤 2020-06-12/

合作

社
21 何海清 13665659999

50
无为县姚家湖特种水产养

殖专业合作社
省级

水产及制

品
鳊鱼 全年/ 顺丰 10 吨 10 元/斤 2020-06-12/

合作

社
21 何海清 13665659999

51
无为小熊生态农业科技有

限公司
省级 时令鲜蔬 莲藕

全年供应/ 汽

运
450 吨

莲藕（老）2 元

/斤，莲藕（嫩）

5 元/斤

2020-06-12/ 其他 28 沈雄伟 18355311988

52
芜湖福传电子商务有限公

司
省级

水产及制

品
小龙虾 4-7/ 顺丰 1 吨 15 元/斤 2020-06-12/

贫困

户
65 谢福传 17730315909

53
芜湖福传电子商务有限公

司
省级 米面粮油 菜籽油

全年供应/ 自

送
0.5 吨 11 元/斤 2020-06-12/

贫困

户
65 谢福传 17730315909

54
芜湖福传电子商务有限公

司
省级 米面粮油

香油

（芝麻

油）

全年供应/ 自

送
0.5 吨 24 元/斤 2020-06-12/

贫困

户
65 谢福传 17730315909

55 无为市横步桥传统木榨油 省级 米面粮油 芝麻油
全年供应/ 货

运、邮寄
70 吨 30 元/斤 2020-06-30/

贫困

户
19 张伶柯 18956553312

56
无为县新有大雁养殖有限

公司
省级 禽畜肉蛋 鹅 全年/ 顺丰 8 吨 15 元/斤 2020-07-03/

贫困

户
30 梅来富 13965681895

57
安徽省绿发生态农业有限

公司
省级 农副加工 白茶

全年供应/ 韵

达
10000 斤

一级白茶 700

元/斤，二级白

茶 500 元/斤，

三级白茶 300

元/斤

2020-07-24/
贫困

户
74 潘小弟 18855327788

— 12 —

序

号
供应商名称 级别 一级类目

特色

产品
供货时间 年产量 商品参考价格 填报日期

企业

类型

带贫

人数
联系人 联系方式 备注

58
芜湖市众兆生态农业有限

责任公司
省级 米面粮油 大米

全年/ 百世快

运、圆通快

递、邮政快递

包裹

49 吨

稻鸭米 AA（10

斤装）10.5 元/

斤，稻鸭米 A（5

斤装）5.6 元/

斤，小红米（2

斤装）3.5 元/

斤，麻壳籼米

（10 斤装）5 元

/斤

2020-07-25/
其他

企业
47 徐决分 13329149898

59
百益艾草种植责任有限公

司
省级 中药材 艾叶

全年供应/ 申

通
3.5 吨

艾灸条 40 元/

盒，艾香 20 元/

盒，艾柱 20 元

2020-07-27/
其他

企业
44 伍邦本 13855391568

60
百益艾草种植责任有限公

司
省级 中药材 艾草

全年供应/ 申

通
5.8 吨

艾草足浴包 1

元/袋，艾草足

浴饼 3 元/个，

艾草精油15元/

瓶

2020-07-27/
其他

企业
44 伍邦本 13855391568

61
南陵县宝根水稻专业合作

社
省级 米面粮油

稻虾大

米

全年供应/ 顺

丰、申通等
50 吨 7 元/斤 2020-07-27/

合作

社
67 刘宝根 15255309588

62
无为县汪田农作物种植专

业合作社
省级 米面粮油 大米

全年供应/ 韵

达
140 吨 2.1 元/斤 2020-07-27/

合作

社
10 周忠保 18305535088

63 无为县致远家庭农场 省级 禽畜肉蛋 鹅 全年/ 顺丰 15 吨 20 元/斤 2020-07-27/
贫困

户
50 吴万年 15357768956

64
芜湖果然好农业生态园有

限公司
省级 农副加工 花果茶

全年供应/ 中

通
1.2 吨

桑葚茶 20 元/

袋，无花果茶

20 元/袋

2020-07-27/
其他

企业
40 许全付 17718240835

65
芜湖果然好农业生态园有

限公司
省级 米面粮油

粉条粉

块

全年供应/ 中

通
5 吨 10 元/袋 2020-07-27/

其他

企业
40 许全付 17718240835

— 13 —

序

号
供应商名称 级别 一级类目

特色

产品
供货时间 年产量 商品参考价格 填报日期

企业

类型

带贫

人数
联系人 联系方式 备注

66
芜湖果然好农业生态园有

限公司
省级 禽畜肉蛋 鸡蛋

全年供应/ 中

通
10 吨 1.5 元/个 2020-07-27/

其他

企业
40 许全付 17718240835

67
芜湖果然好农业生态园有

限公司
省级 禽畜肉蛋 鸡

全年供应/ 中

通
1.4 吨 45 元/斤 2020-07-27/

其他

企业
40 许全付 17718240835

68
芜湖果然好农业生态园有

限公司
省级 米面粮油 山芋粉

全年供应/ 中

通
1.75 吨 12 元/袋 2020-07-27/

其他

企业
40 许全付 17718240835

69
芜湖果然好农业生态园有

限公司
省级 米面粮油 饺子

全年供应/ 中

通
5 吨 10 元/袋 2020-07-27/

其他

企业
40 许全付 17718240835

70
芜湖果然好农业生态园有

限公司
省级 米面粮油 葛粉

全年供应/ 中

通
0.75 吨 45 元/袋 2020-07-27/

其他

企业
40 许全付 17718240835

71
南陵县宝根水稻专业合作

社
省级 农副加工 莲子

全年供应/ 顺

丰、申通等
2 吨 40 元/斤 2020-07-28/

合作

社
67 刘宝根 15255309588

72
芜湖将军湾生态农业有限

公司
省级 米面粮油 大米

全年供应/ 圆

通快递
60 吨 6 元/斤 2020-07-28/

贫困

户
31 叶胜佳 13605599919

73
无为县新有大雁养殖有限

公司
省级 禽畜肉蛋 鸭 全年/ 顺丰 5 吨 16 元/斤 2020-07-29/

贫困

户
30 梅来富 13965681895

74
无为县新有大雁养殖有限

公司
省级 禽畜肉蛋 鸡蛋 全年/ 顺丰 10 吨 15 元/斤 2020-07-29/

贫困

户
30 梅来富 13965681895

75
无为县新有大雁养殖有限

公司
省级 禽畜肉蛋 鹅蛋

每年 10 月到

次年 6/ 顺丰
10 吨 15 元/斤 2020-07-29/

贫困

户
30 梅来富 13965681895

76
无为县新有大雁养殖有限

公司
省级 禽畜肉蛋 鸡 全年/ 顺丰 8 吨 35 元/斤 2020-07-29/

贫困

户
30 梅来富 13965681895

77
无为县瑞康特种水产养殖

有限公司
省级

水产及制

品
龙虾

每年 10 月-次

年 3 月/ 顺丰
7.5 吨 80 元/斤 2020-07-30/

贫困

户
40 刘志勇 13956629038

— 14 —

附件 2

抗疫消费扶贫行动——幸福路爱心扶贫

项目操作流程

一、幸福路爱心扶贫专营店

专营店内设有扶贫产品专区，单位可集中采购贫困地区农副

产品直接向工会会员、职工发放，也可发放线下消费券，职工可

自行前往专营店选购。

地址：芜湖市镜湖区文化路 41 号广电中心南走 100 米。

电话：3117196、15605533358

联系人：刁瑞珏  13855303292

二、“淘芜湖-幸福路”线上平台使用流程

建立消费扶贫专门的线上商城，向工会会员、职工发放电子

抗疫扶贫消费券，在该商城下单购买指定的贫困地区农副产品，

并且实行配送到家。

1、扫描消费券后的公众号二维码关注“幸福路爱心扶贫”。

2、扫描充值二维码，输入手机号码，依据提示完成充值激

活，可在会员中心查询余额。

3、进入商城，浏览商城内商品，选择需要下单商品进入商

品详情页面，点击“立即购买”。

— 15 —

4、进入订单支付页面，支付方式选择“余额支付”。商城设

有线上客服，也可致电 3117306 或 3117196 咨询（服务时间：8：

00--19：00）。

5、售后服务：下单后 48 小时内送货上门，急送请留言或致

电 24 小时服务热线 15605533358。

联系人：羊维玲  18155395678。

— 16 —

附件 3

抗疫消费扶贫行动——邮乐购使用流程

一、使用流程

1、创建账号及充值，全市机关、企事业单位提供员工姓名、

手机号等信息，各级邮政企业协助客户单位进行收集，并及时完

成会员账户创建和消费券充值工作。

2、信息反馈，充值完成后，安徽邮政将以短信方式向会员

发送会员账户充值信息及专栏线上链接，会员可直接通过点击链

接（或扫描二维码）进入专栏页面进行扶贫农产品购买。整个活

动期内会发送提醒消费信息，确保客户活动期内完成消费。

3、登陆专栏页面，客户手机收到“抗疫消费扶贫行动”充值

成功信息后，点击短信提供链接，登录“抗疫消费扶贫行动”专栏

页面。

4、浏览购买商品，浏览专栏页面内商品，选择需要下单商

品进入商品详情页面，点击“立即购买”。

5、专属支付渠道。进入订单支付页面，支付方式选择“消费

扶贫券”。

6、及时发货，针对专栏农产品发货，安徽邮政设立绿色寄

递通道，确保会员下单后 48 小时内完成发货工作。建立专人跟

— 17 —

单、超时发货处罚机制，确保会员订购产品全部包邮，省内全部

实现次日达、次日递。

7、售后服务，安徽邮政 11185 客服中心设臵专门台席（客

户拨打 11185 转 6）做好用户咨询、线上专栏各项事宜服务工作；

各市县邮政公司安排专人负责消费投诉，及时做好补发商品或及

时赔付工作；专栏设臵邮乐通线上客服，确保线上客服每日（包

括周六日、节假日）9：00-21：00 在线并及时回复用户咨询。

8、联络人：

单位 姓名 办公电话 手机号

中国邮政集团有限公司芜湖市分公司 缪勉 3838561 13955310800

中国邮政集团有限公司安徽省无为市分公司 杨诚 6614220 15205658591

中国邮政集团有限公司安徽省南陵县分公司 何红 2362065 13955320525

中国邮政集团有限公司安徽省繁昌县分公司 胡慧 2515203 18196660553

中国邮政集团有限公司安徽省芜湖县分公司 董家乐 8818628 15955340101

二、特色服务

1、价格管控。上线商品同等规格、同等品质不高于天猫、

京东、拼多多等第三方电商平台。

2、自营网点多。全市邮政营业网点 120 个，遍布各个社区

街道和乡镇，方便客户就近购买和提货。

3、配送快捷。可以集中统一配送，满足机关、企事业单位

集中供货。

— 18 —

附件 4

抗疫消费扶贫行动——云闪付 APP 使用流程

1、基层工会提前收集本级工会的会员信息，将《抗疫扶贫

消费券发放名单》（名单信息包括：姓名、手机号、消费券面值、

发 放 金 额 ） 及 联 系 人 电 话 、 邮 箱 发 送 至 安 徽 云 闪 付

yunshanfuah@unionpay.com邮箱，邮件名为基层工会全称。

2、基层工会通知工会会员下载注册云闪付APP，在此期间

由安徽银联指派专人进行培训讲解下载注册流程（如果工会会员

已是云闪付APP注册用户直接登录即可）。

3、基层工会按照将抗疫扶贫消费券专项资金划转至中国银

联指定账户。

户名：中国银联股份有限公司

开户行：中国银行上海市浦东分行

帐号：433859783856

开户行行号：104290003582

4、安徽银联根据基层工会提供的《抗疫扶贫消费券发放名

单》，定点精准发放抗疫扶贫消费券至工会会员的云闪付APP账

户，工会会员收到抗疫扶贫消费券后可通过云闪付APP-我的票

券进行查看，各级工会需做好消费券发放成功后的登记工作。

mailto:邮箱发送至安徽云闪付ahysf@unionpay.com
mailto:邮箱发送至安徽云闪付ahysf@unionpay.com

— 19 —

5、云闪付抗疫扶贫消费券可在云闪付APP消费扶贫专区购

买安徽地区扶贫特色农副产品时进行抵扣，单次购买的订单金额

需高于单张抗疫扶贫消费券的金额，如抗疫扶贫消费券金额为

100元，则消费订单金额需大于100元。

安徽银联指定联系人：周鹏，电话：0551-62913563，曾雨

旻，0551-62913521；邮箱：yunshanfuah@unionpay.com。

《抗疫扶贫消费券发放名单》模板

基层工会全称

付款账户信息

户名：

开户行：

帐号：

开户行行号：

填表人   邮箱

联系电话（座机）   联系电话（手机）

序

号
姓名

云闪付注册

手机号
消费券面值（元） 发放金额（元）

1

2

— 20 —

芜湖市总工会                           2020年 8月 18日印发